« Sed quaerendum nobis est quidnam sit quod, Redemptore nato, pastoribus in Judaea angelus apparuit, atque ad adorandum hunc ab Oriente magos non angelus, sed stella perduxit? Quia videlicet Judaeis, tanquam ratione utentibus, rationale animal, id est angelus, praedicare debuit; gentiles vero, quia uti ratione nesciebant, ad cognoscendum Dominum non per vocem, sed per signa perducuntur. Unde etiam per Paulum dicitur: Prophetiae fidelibus datae sunt, non infidelibus; signa autem infidelibus, non fidelibus (I Cor. XIV, 22) ; quia et illis prophetiae tanquam fidelibus, non infidelibus; et istis signa tanquam infidelibus, non fidelibus data sunt. Et notandum quod Redemptorem nostrum, cum jam perfectae esset aetatis, eisdem gentilibus apostoli praedicant, eumque parvulum, et necdum per humani corporis officium loquentem, stella gentibus denuntiat, quia nimirum rationis ordo poscebat ut et loquentem jam Dominum loquentes nobis praedicatores innotescerent, et necdum loquentem elementa muta praedicarent. »

Réponse à la question subsidiaire :

The last but not the least...

NOMBRE DE VERSETS DANS LA SAINTE ÉCRITURE :

(Oratio Manassae et 3^e+4^e livres d'Esdras non compris, car non canoniques)

Biblia Sacra Vulgatae Editionis : (de chez Desclée, 1881)	35.809 versets
Maître de Sacy (1702) :	35.807 versets (sans les différences de numérotation des versets des Psaumes. 35.902 avec ces différences)
De Carrières et Menochius (1874) :	35.809 versets
Fillion (Sainte Bible commentée) :	35.810 versets
Fillion (trad. fournie par le Secrétaire) :	35.810 versets, <u>après corrections</u> (35.798 avant corrections *)

Comparaisons (faites chapitre par chapitre de tous les Livres) :

- Bible de Carrières :

Le total des versets dans la Bible de Carrières est le même que celui de « Biblia Sacra », mais c'est avec quelques différences qui se compensent.

Pour la distribution du texte en versets, cette Bible est identique à la « Sainte Bible commentée » de Fillion, sauf une différence d'un verset au chapitre 7 des Actes, on ne sait pourquoi (le texte est complet, mais la répartition en versets est différente).

- Bible du Maître de Sacy de 1702 : dans la plupart des Livres, le nombre de versets par chapitre est identique à celui que l'on trouve dans « Biblia Sacra » de Desclée ; les grosses différences apparaissent dans les Psaumes, qui y sont numérotés plutôt comme dans la liturgie.
- Fillion (Sainte Bible commentée) : quelques différences avec « Biblia Sacra » de Desclée (Vulgate Sixto-Clémentine) ; ces différences se compensent l'une l'autre à une unité près.
- Fillion (traduction du Secrétaire) :
 - * Le nombre entre parenthèses (35.798) est le résultat du dénombrement effectué sur la traduction de l'Écriture Sainte que vous nous avez fournie lors de la « présentation du concours »